



سه‌شنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۹۱

ورزشی

اخبار

لغو مراسم جشن تالار مشاهیر فوتبال انگلیس به خاطر کرونا

مراسم جشن تالار مشاهیر فوتبال انگلیس به خاطر شیوع بیماری کرونا لغو شد. به گزارش فارس، بعد از لغو همه فعالیت‌های ورزشی در انگلیس از جمله مسابقات لیگ برتر که به خاطر شیوع بیماری کرونا رخ داد، مراسم تالار مشاهیر فوتبال این کشور نیز برگزار نخواهد شد. طبق گزارش تلویزیون انگلیس قرار بود چنین جشنی ۱۹ مارس (۲۹ اسفند) در شهر لندن برگزار شود اما به خاطر جلوگیری از انتشار احتمالی ویروس کرونا این مراسم برگزار نخواهد شد. بر اساس همین گزارش تاریخ فوق در نشست اعضای هیئت‌رئیس سازمان انتخاب مشاهیر فوتبال انگلیس در ماه فوریه انتخاب شده بود ولی اکنون مشخص نیست این مراسم در چه تاریخی برگزار می‌شود.

۷ لیگ فوتبالی که کرونا آنها را تعطیل کرده است

با وجود شیوع روزافزون ویروس کرونا در بین کشورهای جهان و به صدا در آمدن زنگ خطر توسط سازمان جهانی بهداشت، هنوز بعضی از لیگ‌های فوتبال در برخی کشورهای جهان که درگیر این ویروس هستند، تعطیل نشده‌اند. به نقل از الغلیج ۳۶۵، شیوع ویروس کرونا در چین و بعد از آن کشورهای اروپایی، آسیا، آفریقا و قاره آمریکا باعث شد همه رقابت‌های ورزشی تحت تاثیر قرار بگیرد و لیگ‌های فوتبال تعطیل شود. سازمان جهانی بهداشت سرانجام قبول کرد برای کرونا از اصطلاح «وبای جهانی» استفاده کند تا نشان دهد این ویروس بسیار خطرناک است. ویروس کرونا تقریباً بیشتر کشورهای جهان را به خود مشغول کرده است. با وجود تعطیلی رقابت‌های ورزشی به خاطر شیوع کرونا، هنوز لیگ‌های بعضی از کشورها برگزار می‌شود. فوتبال در ۷ کشور در سراسر جهان هنوز به صورت طبیعی و با حضور هواداران ادامه دارد و لیگ‌های این کشورها تعطیل نشده است در عین حال که در آنها هم ویروس کرونا دیده شده است. این ۷ لیگ عبارتند از: لیگ کشورهای تونس، سودان، روسیه، ترکیه، پاکستان، آرژانتین و آفریقای جنوبی.

خبرنگار عربستانی: تا ۲ هفته دیگر همه چیز مشخص می‌شود

خبرنگار و مجری سرشناس عربستانی اعلام کرد تا ۲ هفته آینده همه چیز درباره برگزاری مسابقات فوتبال با معرفی قهرمان‌های لیگ‌های مختلف مشخص می‌شود. ولید الفراج، مجری و خبرنگار سرشناس عربستانی در این‌باره گفت: صحبت درباره مسابقات داخلی در حال حاضر غیرمنطقی است چون هنوز در ابتدای تریلیک رقابت‌های ورزشی هستیم. به نظر برای ارزیابی شرایط و مشخص شدن تعداد مبتلایان به ۲ هفته زمان نیاز داریم. فکر می‌کنم تصمیم نهایی اوایل ماه آوریل گرفته شود. وی ادامه داد: راهکارهای مختلف از جمله توقف طولانی، لغو تمام نتایج یا معرفی قهرمان با توجه به شرایط فعلی برای تمام کشورها قابل استفاده نیست. به نظر کشورها تصمیمات خود را بعد از بحث و بررسی با فیفا و فدراسیون‌های قاره‌ای خود اتخاذ می‌کنند. بیابید منتظر روزهای باقیمانده ماه مارس باشیم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.

تنبی‌اش

گشایش و رهایی

ادامه از صفحه اول
پس ما اگر بخواهیم در بحران‌ها و ناملایمات خدمت در خوری بکنیم، راهش پناه آوردن به خداست که ما هیچ هستیم و از خود چیزی نداریم. مگر لطف و احسان و فضل و رحمت خدا ما را در آغوش کشد و واسطه فیض الهی شویم. این وقت می‌دانیم که علم و خدمت ما از جانب او است، و به خودمان مغرور نمی‌شویم. این فراز، معرفت ما را به کمال می‌رساند که حالا که خدا بی‌نیاز محض است و ما فقر محض، فقط باید به او پناه برد و از مقام بویافته او خواست گرفتاری‌ها را از ما برطرف فرماید و تهدید را به فرصت تبدیل کند. بنای ما بر اختصار است، اگر نه ارتباط و ارگان در دعا به گونه‌ای است که باید در عبارات دقت کرد که از خوانندگان می‌خواهم خودشان به این امر توجه کنند تا معرفت عزیزان به ارتباط امور و اشیا با هم زیاد شود.

یادداشت

دور باطل اروپا بیان در بر جام

ادامه از صفحه اول
این موضوع صرفاً نشان‌دهنده ناتوانی اروپا نیست، بلکه انعکاسی از بدعهدی‌های عمده‌انه اتحادیه اروپایی است. نکته آخر اینکه تجربه سال‌های اخیر نشان داده است خروجی نهایی مواضع بازیگران اروپایی نه در نشست‌های کمیته مشترک برجام، بلکه در مناسبات پنهان تروئیکای اروپا و واشنگتن تعیین می‌شود. «ژان لویدریان» و «مایک پمپئو» وزرای خارجه فرانسه و آمریکا نقش بسزایی در این روند ایفا می‌کنند. پاریس و واشنگتن هر دو استراتژی «مهار همه‌جانبه ایران قدرتمند» را در دستور کار خود قرار داده‌اند. پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران نیز ارتباطات کاخ سفید و کاخ الیزه با یکدیگر در پرونده ایران نه تنها قطع نشده، بلکه شاهد هم‌پوشانی بیشتر آنها در این بازی ضدایرانی هستیم.

زمان و مکان گزینشی آسیایی‌ها، دغدغه این روزهای کشتی ایران

بلاتکلیفی ورزش اول

زمان و مکان مسابقات گزینشی المپیک ۲۰۲۰ در پی شیوع کرونا در جهان نامعلوم است و این روزها کشتی‌گیران به صورت انفرادی و بر پایه «شاید» تمریناتشان را در هر جایی که برای تمرین پیدا کنند، پشت سر می‌گذارند. هیچ کس فکرش را نمی‌کرد سال ۲۰۲۰ اینقدر برای جهان پر از التهاب آغاز شود. این بار نه جنگی در کار است و نه خونریزی، بلکه موجودی دره‌بینی، بشر را مستاصل کرده است. بیماری از ووهان چین آغاز شد و در پی همه‌گیری، حالا ورزش دنیا رو به تعطیلی می‌رود. فدراسیون‌های جهانی یکی پس از دیگری مسابقاتشان را لغو می‌کنند و ویروس کرونا هر روز در سطح دنیا، قربانیان بیشتری می‌گیرد. شیوع گسترده و عجیب و غریب این ویروس مهار نشدن، باعث شده از دوی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران هم تعطیل شود. ستاد مقابله با کرونا در ورزش تصمیم گرفت هیچ اردو و مسابقه‌ای برگزار نشود تا زنجیره گزینشی المپیک را در پیش بدارند و می‌دانند در نهایت تا چند ماه دیگر باید برای کسب سهمیه المپیک روی تشک آسیایی بروند. در این میان رئیس اتحادیه جهانی کشتی هم تاکید داشته در این شرایط، حفظ سلامت ورزشکاران، مهم‌ترین اولویت این اتحادیه محسوب می‌شود و پس از لغو رقابت‌های گزینشی آسیایی‌ها در قرقیزستان، ۲ رویداد جهانی و اروپایی کشتی گزینشی المپیک در بلغارستان و مجارستان نیز لغو شد. «نهاد لاوویچ» تاکید کرد: «پروژه مشخص شدن شرکت‌کنندگان ما در المپیک در میدان مبارزه انجام می‌شود اما باید تصور و هوشیار باشیم، چرا که ویروس کرونا به موضوعی فراگیر در جهان تبدیل شده است.» انتخابی المپیک در قاره اروپا به میزبانی مجارستان و قاره‌های آفریقا-اقیانوسیه به میزبانی مراکش تا ماه مه (اردیبهشت‌ماه سال ۹۹) به تعویق افتاده اما محل برگزاری تغییر نکرده است. انتخابی المپیک به صورت جهانی نیز به میزبانی بلغارستان به اوایل ماه ژوئن (نیمه دوم خردادماه سال ۹۹) موکول شده است اما برگزاری انتخابی المپیک در قاره آسیا کماکان در دست بررسی است. گفته شده این رقابت‌ها شاید خردا برگزار شود که البته به دلیل نزدیکی آن به گزینشی جهانی، قطعاً نیاز به بررسی‌های بیشتر است. همین ابهامات، کار کشتی‌گیران آسیایی بویژه ایران را که یکی از مدعی‌ترین تیم‌های قاره کهن است، سخت‌تر از سایر قاره‌ها کرده است. تیم‌های ملی آزاد و فرنگی ایران در ۶ وزن سهمیه نگرفته‌اند و قطعاً تمرین کردن بر پایه «شاید» کار بسیار دشواری است. «شاید»هایی چون: شاید مسابقات در خردادماه برگزار شود، شاید گزینشی‌ها جمع شود،

شاید المپیک به تعویق بیفتد... کشتی‌گیران در شهرهای خود با مشکلات زیادی برای تمرین مواجه هستند و باشگاه‌ها تعطیل شده است. کشتی‌رشته‌ای است که حریف تمرینی می‌خواهد این روزها تمرین کردن به یکی از سخت‌ترین کارهای ممکن تبدیل شده و با هر کشتی‌گیری که صحبت می‌کنیم، اولین سوالات درباره المپیک است که آیا به تعویق خواهد افتاد؟

■ **محمدیان:** به جای تشک روی بتو با پدرم و برادرم کشتی گرفتم مدعی وزن ۹۷ کیلوگرم تیم‌ملی کشتی آزاد گفتم: از روز اولی که دوباره استارت زدم، همه فکر و برنامه‌ام روی سال ۱۳۹۹ بود و اکنون نیز انگیزه‌ام تغییر نکرده است. محمدحسین محمدیان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه تمریناتش را در خانه پیگیری می‌کند، اظهار داشت: باشگاه‌ها تعطیل شده است و وضعیت هم به گونه‌ای نیست که خیلی بشود از منزل خارج شد. خوشبختانه من در خانه هم حریف تمرینی دارم. تشک کشتی ندارم اما چند روز پیش چند بتو روی زمین انداختم و بسا پدرم و برادرم مرور فن کردیم. در خانه می‌دوم و طناب می‌زنم. برادرم ۷۵-۷۴ کیلو است و می‌شود با هم تمرین کشتی کنیم. وی ادامه داد: مسابقات گزینشی به تعویق افتاده خوب است که با این وضعیت قرار نیست مسابقات در همان موعد مقرر برگزار شود. آمادگی عمومی‌مان را حفظ کرده‌ایم اما تمرین خوبی نمی‌توان داشت. ان‌شاءالله زودتر این وضعیت تمام شود و بتوانیم کار را در اردوی تیم‌ملی دنبال کنیم. محمدیان با اشاره به اینکه هرگز فکرش را نمی‌کرد در سال المپیک، دنیا با چنین وضعیتی مواجه شود، خاطر نشان کرد: مردم ساری تردش‌ان را در سطح شهر کمتر کرده‌اند. باید در منزل ماند و برای کار غیرضروری از خانه خارج نشد. همه برنامه‌های ما به هم ریخته است. نه تنها ما، بلکه الان وضعیت کل دنیا به هم ریخته و همه چیز دگرگون شده است. ما هم باید حواس‌مان باشد این موضوعات انگیزه و تمرین‌مان را کم نکند. سعی می‌کنم حتماً روزی یک جلسه تمرین داشته باشم. با مربیان تیم ملی هم در ارتباط هستم. آنها برنامه تمرینی با شرایط موجود می‌دهند. دارنده مدال برنز سال ۲۰۱۴ کشتی آزاد جهان با تاکید بر اینکه انگیزه زیادی برای سال آینده دارد، گفت: می‌خواستم در توکیو طلا بگیرم و سال خوبی را برای همه مردم کشورم رقم بزنم، حالا هم انگیزه‌ام تغییری نکرده و فقط به همین فکر می‌کنم. این کشتی‌گیر ساروی درباره امیدواری‌هایی که در چند ماه اخیر نسبت به تیم‌ملی آزاد ایجاد شد، تاکید کرد: سرمربی تیم ملی هم می‌گوید حس خوبی به تیم دارد. این فضای رقابتی، همه را امیدوار به کسب نتیجه می‌کند.



اسپانسر جدید فدراسیون کشتی مشخص شد

پس از توافق فدراسیون کشتی، اسپانسر جدید این فدراسیون مشخص شد. به نقل از روابط عمومی فدراسیون کشتی، در پی توافق انجام شده، توافق‌نامه‌ای بین فدراسیون کشتی و اپراتور همراه اول به عنوان حمایت‌کننده مالی فدراسیون کشتی به امضا رسید. بر این اساس از این پس شرکت همراه اول، همراه ورزش شد تا بزرگ‌ترین اپراتور کشور، حامی مالی تیم‌های ملی کشتی باشد.



شاید مثل همان اتفاقی که در لندن برای تیم ملی فرنگی رخ داد، حالا برای تیم ملی آزاد هم اتفاق بیفتد.

■ **رنرگز:** کشتی‌گیران این وضعیت را مدیریت می‌کنند سخنگوی فدراسیون کشتی گفت: نهاد لاوویچ خیلی با صراحت حفظ سلامت کشتی‌گیران را اولویت اصلی اعلام کرده است. ما نیز طبق همان سیاست، باید اولویت‌مان صیانت از سرمایه‌های فنی‌مان باشد. حسن رنرگز درباره وضعیت این روزهای کشتی با توجه به تعطیلی گسترده مسابقات و اردوها برای مقابله با کرونا اظهار داشت: موضوع شوخی‌بردار نیست، ما هیچ گمانه‌ای هم درباره آینده مسابقات نداریم و همه منتظریم ببینیم چه اتفاقی رخ خواهد داد. شرایط خیلی بدی است. وی ادامه داد: وقتی اتحادیه جهانی و شخص نهاد لاوویچ خیلی با صراحت حفظ سلامت کشتی‌گیران را اولویت اصلی اعلام می‌کند، ما نیز طبق همان سیاست، باید اولویت‌مان صیانت از سرمایه‌های فنی‌مان باشد. به هر شکل ۲ مسابقات گزینشی اروپایی و جهانی هم فعلاً لغو شده و ۲ زمان احتمالی برای آن عنوان کرده‌اند: خرداد و تیرماه که باید دید در نهایت چه تاریخ‌هایی قطعی

می‌شود. رنرگز با تاکید بر اینکه امکان آغاز اردوهای تیم ملی کشتی در این وضعیت نیست، تصریح کرد: همان‌طور که در جریان هستی، سازمان جهانی بهداشت کروناویروس را یک بیماری همه‌گیر عنوان کرده و انصافاً شرایط دشواری ایجاد شده و به رغم اراده ما برای برپایی اردو، بستر مناسبی در این باره وجود ندارد. مدیر تیم‌های ملی فرنگی در پاسخ به این سوال که «آیا پیگیری تمرینات ملی‌پوشان در شهرهای شان، آنها را با خطر بیشتر ابتلا به ویروس مواجه نخواهد کرد؟» خاطر نشان کرد: کاری که ما می‌توانستیم در این شرایط انجام دهیم، این بود که کشتی‌گیران در بین مربیان تقسیم شوند و پیگیری وضعیت تمرینی و جسمانی‌شان در اختیار مربی مشخصی قرار بگیرد که بشود فرآیند آمادگی جسمانی‌شان مهندسی شود. ما نمی‌توانیم توقع داشته باشیم بچه‌ها کامل در خانه بمانند و بعد از بهبود شرایط به اردو بیایند. به آنها برنامه تمرینی داده شده که بتوانند تمرینات هوازی و دودین و کار با وزنه را دنبال کنند. باید این اوضاع را مدیریت کرد و نمی‌شود کشتی‌گیر را به صورت کامل قرضه‌خانه‌ای کرد.

در صورت ادامه تعطیلی لیگ‌های فوتبال به خاطر ویروس کرونا

۴ سناریوی فیفا برای معرفی قهرمان لیگ‌ها

۱- پایان اعلام لیگ بدون مشخص کردن تیم قهرمان (در این صورت در لیگ کنونی فوتبال ایران با وجود صدرنشینی پرسپولیس این تیم قهرمان نخواهد شد).
۲- سناریوی دوم اینکه در صورت اعلام پایان لیگ، قهرمان نیم فصل نخست به عنوان قهرمان لیگ انتخاب شود (در این صورت پرسپولیس در لیگ ایران به عنوان قهرمان انتخاب خواهد شد، چرا که در زمستان عنوان قهرمانی فصل نخست را به دست آورد).
۳- سناریوی سوم این است که قهرمان فصل قبل به عنوان قهرمان فصل جاری هم انتخاب شود (در این صورت هم پرسپولیس در لیگ ایران به عنوان قهرمانی خواهد رسید).
۴- سناریوی چهارم هم این است که جام قهرمانی به تیمی داده شود که تا قبل از تعطیلی لیگ صدرنشین بوده باشد (در این صورت هم جام قهرمانی در لیگ ایران باید به پرسپولیس داده شود).

فوتبال

فوتبال (فیفا) در صورت اعلام پایان لیگ‌ها به خاطر کرونا، ۴ سناریوی برای مشخص کردن تیم قهرمان دارد: سناریوهایی که در صورت اجرا شدن



در لیگ ایران، شانس پرسپولیس برای معرفی به عنوان قهرمان فصل جاری بیشتر از سایر تیم‌ها می‌کند. ویروس کرونا تقریباً همه کشورهای جهان را درگیر خود کرده و به معضلی بزرگ تبدیل شده است: معضلی که ورزش جهان و بویژه فوتبال را نیز گرفتار کرده است. لیگ‌های مختلف در سراسر جهان تحت تاثیر این ویروس قرار گرفته و تعطیل شده‌اند. با توجه به اینکه ممکن است این ویروس تا یکی دو ماه آینده نیز ناپدید نشود، این احتمال زیاد است که پایان لیگ‌های فوتبال کشورها نیز اعلام شود. فیفا برای مشخص کردن تیم قهرمان در صورت اعلام پایان لیگ‌ها، ۴ سناریو تعیین کرده است:

تلخ‌ترین پایان ممکن برای لیورپول و کلوپ!



طبق یک نظرسنجی هواداران فوتبال علاقه‌ای ندارند سند قهرمانی لیگ برتر انگلیس در این فصل به نام لیورپول زده شود. در حالی که لیورپول با رقم خوردن شرایطی حتی با انجام یک بازی دیگر می‌توانست بعد از ۲ دهه و برای اولین بار فاتح لیگ برتر شود اما شیوع ویروس کرونا باعث به تعویق افتادن مسابقات شده و هنوز آینده این فصل لیگ برتر در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. اسکای اسپورت در یک نظرسنجی از هواداران خواسته حالات ایده آل خود برای رقم خوردن اتفاقات ادامه فصل در صورت عدم امکان ادامه مسابقات را انتخاب کنند و بیش از ۵۰ درصد معتقدند عنوان قهرمانی نباید به لیورپول برسد. ۵۱٪ در صد از هواداران فوتبال در انگلیس علاقه‌مند هستند فصل همین‌جا ملغی اعلام شده و هیچ تیمی نه عنوان قهرمانی را به دست آورد و نه به دسته پایین‌تر سقوط کند. ۲۱٪ در صد از شرکت‌کنندگان می‌خواهند لیورپول همین‌جا عنوان قهرمانی را به دست آورد اما تیمی به دسته پایین‌تر سقوط نکند. ۲۷ درصد نیز معتقدند جدول فعلی باید ملاک اصلی برای تصمیم‌گیری قرار گیرد، بدان معنا که لیورپول قهرمان شده و تیم‌های ته‌جدولی نیز به دسته پایین‌تر سقوط کنند. این در حالی است که لیورپول در حال رسیدن به مقتدرانه‌ترین قهرمانی لیگ برتر در تاریخ بوده و تقریباً تردینی درباره رخ دادن این اتفاق وجود ندارد. البته یورگن کلوپ دیروز در مصاحبه‌ای مدعی شد اگر با تعویق مسابقات حتی جان یک نفر هم نجات یابد، فوتبال در برابر آن یک جان، ارزشی ندارد اما به هر حال این اتفاق را می‌توان کابوس‌آورترین پایان ممکن برای فصل درخشان لیورپول تصور کرد.

[آ.اس]
ویروس مسری در لالیگا

[کاتزتا]
عاقبت کار زیبا خواهد بود

[موندوپورتیوو]
منطقه صفر

[مارکا]
مطمئنم لیگ را تمام خواهیم کرد

[اسپورت]
راه برای جذب لاتو تارو بسته شد

با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارامانه شرق
www.baharnet.ir

